
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  11 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Proroga progetto finalizzato a migliorare ed incrementare il servizio presso il micro-

nido comunale e le strutture legate al Comune. 

 

L’anno  duemilaquindici  addì  sedici del  mese di febbraio alle ore 17,30 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x 

ALBERTI Alfredo x  

 2 1 

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

 

Oggetto:  . Proroga progetto finalizzato a migliorare ed incrementare il servizio presso il micro-nido 

comunale e le strutture legate al Comune  

 

 

 

PARERI 

 

 

 

        

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b  e 147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 16.02.2015 

 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  

                 F.to  Dott. Michele Regis Milano 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 16.02.2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Prorogalsu 

 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 
 

Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 15 del 9 febbraio  2013  approvava   

un progetto finalizzato a migliorare ed incrementare il servizio presso il Micro-nido comunale e le 

strutture legate al Comune tramite l’impiego in lavori socialmente utili di soggetti iscritti nelle liste 

di mobilità indennizzata; 

 

Dato atto che per la realizzazione di detto progetto si prevedeva l’impiego di n. 2 lavoratori per un 

periodo di dodici mesi; 

 

Visto che con deliberazione n. 34 del 07.04.2014 si prorogava il progetto in essere per altri 12 mesi; 

 

Visto che il progetto in questione scadrà il prossimo 6 aprile e che questo Ente intende prorogarlo 

fino al termine della mobilità dei lavoratori attualmente impiegati, considerato che gli stessi hanno 

espresso la propria disponibilità alla proroga e sussistendo ancora i requisiti e le circostanze per 

continuarlo; 

 

Riconosciuta la necessità di estendere la polizza in atto per i dipendenti comunali relativa 

all’assicurazione per la Responsabilità Civile verso i terzi; 

 

Acquisiti: 

 

- il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica, attestante  la  regolarità  e  la  correttezza   dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

Con voti unanimi favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di prorogare il progetto approvato dalla G.C. con atto n. 15 del 9 febbraio 2013, in scadenza il 

06.04.2015, finalizzato a migliorare ed incrementare il servizio presso il Micro-nido comunale e le 

strutture legate al Comune tramite l’impiego in lavori socialmente utili di soggetti iscritti nelle liste 

di mobilità indennizzata fino all’8 luglio 2015, termine della mobilità dei lavoratori attualmente 

impiegati nello svolgimento dello stesso. 

 

2)Di dare atto che si intende utilizzare  i  lavoratori  iscritti nelle liste di mobilità già utilizzati  nel 

progetto in scadenza e che hanno dato la propria disponibilità, con indennità da adibirsi per un 

numero di ore ridotto proporzionalmente alla  misura del trattamento previdenziale  o sussidio 

spettante e che i lavoratori  impiegati nel progetto saranno  assicurati all’INAIL, oltre che per la 

responsabilità  civile verso terzi.    

 

3)Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267 

per garantire la prosecuzione del servizio. 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to  Luca Manuelli                                                              F.to   Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il    25.02.2015           e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale,     25.02.2015                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to      Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,    25.02.2015                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


